
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 846 DEL 29-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 45 DEL 29-07-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Approvazione delle assegnazioni di spazi sportivi all'interno delle palestre
e degli impianti sportivi comunali per la stagione sportiva 2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro-

Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con la quale il Consiglio-

ha espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata-

modificata  la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014 con cui a partire dal-

1/07/2014, il Settore “Servizi Educativi Culturali e Sportivi” assume la denominazione
di “Settore Educativo, Culturale e Sportivo”;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATO il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali approvato
con Deliberazione C.C. n. 13 del 28.02.2008 e ss.mm.ii., che prevede, all’art. 3 c.1, che gli
impianti sportivi comunali e le attrezzature in essi esistenti siano utilizzati:
a. per la promozione e la pratica dell'attività sportiva, motoria e ricreativa;
b. per la diffusione dello sport a tutti i livelli e in tutte le discipline praticabili;
c. per attività agonistica e non agonistica, attraverso la partecipazione a campionati, tornei,
gare e manifestazioni sportive;
d. per attività formativa finalizzata all'avviamento allo sport di preadolescenti e adolescenti;
e. per attività sportiva per le scuole;
f. per attività motoria a favore dei disabili e degli anziani;
g. per attività sportiva utile all'integrazione dei cittadini stranieri;

RICHIAMATE altresì :
le vigenti “Norme di utilizzo degli impianti sportivi comunali da parte di associazioni-
sportive assegnatarie”, che stabiliscono, tra l’altro, i criteri di assegnazione degli spazi
alle associazioni sportive richiedenti da parte dell’Istituzione per i servizi educativi
culturali e sportivi;
la Determinazione del Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali-
Sportivi n. 122 del 15/4/2014, con la quale sono stati approvati gli schemi di avviso
per la presentazione delle domande e del modulo di richiesta spazi sportivi;

PRESO ATTO delle richieste di utilizzo di palestre ed impianti sportivi comunali presentate
da numerose associazioni e gruppi sportivi del territorio per la prossima stagione 2014/2015 e
ritenuto opportuno procedere alla assegnazione degli spazi sulla base dei seguenti criteri:
- disponibilità orarie;
- numero di richieste presentate;
- piano di utilizzo di massima degli impianti da parte delle associazioni gestori;
- uso prevalente delle strutture da parte dei gestori;
- eventuali altri criteri ricompresi nelle vigenti “Norme di utilizzo degli impianti sportivi
comunali da parte di associazioni sportive assegnatarie”;

RITENUTO di approvare gli schemi degli impianti sportivi comunali, che costituiscono
l’allegato “A” al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, dai quali
si rileva l’utilizzo settimanale delle strutture da parte delle rispettive associazioni;

RITENUTO altresì opportuno provvedere all’invio delle assegnazioni alle associazioni
richiedenti, elaborate nel rispetto di quanto riportato sugli schemi sopracitati, almeno in via
provvisoria entro il termine del 31 Luglio 2014, così come previsto dalle summenzionate
Norme;

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la
Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 45 DEL 29-07-2014 - Reg. Gen. N. 846 DEL 29-07-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del sindaco n. 9 del 28.05.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi” a
decorrere dal 01.06.2014 fino al 30.09.2014;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di approvare gli schemi degli impianti sportivi comunali, che costituiscono l’allegato1.
“A” al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, dai quali si
rileva l’utilizzo settimanale delle strutture da parte delle rispettive associazioni;

di provvedere all’invio delle assegnazioni alle associazioni richiedenti, elaborate sulla2.
base degli schemi sopracitati, almeno in via provvisoria entro il termine del 31 Luglio
2014;

di dare atto che il responsabile del procedimento, è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in3.
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 29-07-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 45 DEL 29-07-2014 - Reg. Gen. N. 846 DEL 29-07-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione delle assegnazioni di spazi sportivi all'interno delle palestre
e degli impianti sportivi comunali per la stagione sportiva 2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 12-08-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 45 DEL 29-07-2014 - Reg. Gen. N. 846 DEL 29-07-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


